

کنفرانس ایران شناسی در مسکو

رئیس بنیاد بین المللی ایران شناسی: «دانشمندان روسیه همچون دویست سال پیش، امروز نیز نقش برجسته ای در ایران شناسی جهانی در جهات اصلی آن ایفا می کنند

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

رئیس بنیاد بین المللی ایران شناسی: «دانشمندان روسیه همچون دویست سال پیش، امروز نیز نقش برجسته ای در ایران شناسی جهانی در جهات اصلی آن ایفا می کنند.»
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از سایت صدای روسیه، یک نکته جالب اما واقعی این است که طی سیصد سال تاریخ ایران شناسی روسیه، کسانی که به پیشرفت این علم در روسیه مساعدت می کنند، حتی یکبار هم برای تبادل نظر گرد هم نیامدند. به علل گوناگون تماس های رسمی ایران شناسان روسیه با دانشمندان ایرانی به حداقل رسانده شده بود. طبیعتاً موضوع برای بحث آنقدر انباشته شده است که برای ماه ها و حتی سال ها کفایت می کند.
اما کسانی که در انستیتوی خاور شناسی روسیه در مسکو گرد هم آمدند حتی از یک روزی که در آن کار اولین کنفرانس ایران شناسان روسیه جریان داشت خوشحال بودند. تعداد شرکت کنندگان همایش از صد دانشمند بیشتر بود. آنها متخصصانی در رشته تاریخ، هنر، فلسفه و زبان شناسان ایران و استادان زبان و ادبیات فارسی از مسکو، سن پترزبورگ و دیگر مناطق بودند. دکتر محسن حیدرنیا رئیس بنیاد بین المللی ایران شناسی در گفتگویی با ایوان زاخاروف، خبرنگار صدای روسیه در این باره توضیح داد.
دکتر حیدرنیا همچنین متذکر شد که دانشمندان روسیه همچون دویست سال پیش، امروز نیز نقش برجسته ای در ایران شناسی جهانی در جهات اصلی آن ایفا می کنند.
اما اطلاعات درباره تحقیقات آنها به طور پراکنده به دست همکاران خارجی می رسد و همیشه حتی برای متخصصان نیز قابل دسترسی نیست. در این کنفرانس ایده ایجاد یک پایگاه واحد الکترونی و سایت اینترنتی برای تمام ایران شناسان روسیه مطرح شد. در این صورت می شود آثار ترجمه دست نوشته های قدیمی فارسی و ادبیات کلاسیک و تحقیقات درباره ایران معاصر و تاریخ آن که توسط دانشمندان روسیه به انجام رسیده در دسترس همگان قرار بگیرد.

" الکساندر پولیشوک" رئیس انجمن دوستی روسیه و ایران در این باره اظهار نظر کرده گفت: «این یک ایده جالب است. بدین ترتیب ما می توانیم دستاوردهای ایران شناسان روسیه در جهات اصلی علمی را به اطلاع همگان برسانیم. این اقدام صحیحی خواهد بود، زیرا ایران شناسی در روسیه از اوایل قرن هجدهم و شاید زودتر از آن به عنوان یک علم و تجربه مناسبات ما با ایران وجود داشته است
ایجاد چنین سایتی به آینده مربوط می شود. اما در کنفرانس انتشار مجله علمی ایران شناسی اعلام شد. اولین شماره این مجله به سه زبان - روسی، فارسی و انگلیسی به هر یک از مهمانان هدیه شد.
پایان پیام